

Câmara Municipal de Sorriso

ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

DECRETO LEGISLATIVO Nº 50/2018

Data: 23 de novembro de 2018

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Osmar Ribeiro de Mello.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Osmar Ribeiro de Mello.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 23 de novembro de 2018.

FÁBIO GAVASSO Presidente

> > Portaria 049/2017



Câmara Municipal de Sorriso

ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

CURRICULUM VITAE

Osmar Ribeiro de Mello, nascido em 28/05/1965 na cidade de Campo Erê/SC, é casado há 30 anos e pai de dois filhos. É Empresário há 35 anos.

O homenageado chegou a Sorriso no ano de 1988, tornando um dos pioneiros na indústria madeireira. Atualmente atua na agricultura e pecuária, além do beneficiamento e transporte de madeiras.

Como pioneiro e cidadão Sorrisense participa ativamente do desenvolvimento deste Município e contribui participando de algumas instituições sociais.